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 Nyolcvan éve, 1943. január 12-én a 
Vörös Hadsereg jelentős túlerővel el-
söprő támadást indított a 2. magyar 
hadsereg ellen. A magyar hadsereg 
létszámban, felszereltségben, erőben is 
sokkal gyengébb volt az ellenfelénél. 
Ezzel kezdetét vette a legsúlyosabb 
veszteséget hozó ütközet, ahol a 207 és 
félezres állomány csaknem kétharma-
da, 143 ezer ember vesztette életét.  
Erre az igen súlyos és hatalmas veszte-
séggel végződő ütközetre emlékeznek 
január 12-én országszerte. Kömlődön, 
mint minden jelentős történelmi ese-
ményre, a Don-kanyari tragédiára is 
tisztelettel hajtanak fejet évről-évre. A 
Református Templomban tartott vissza-
emlékezésben Szemeti Ferenc nyugal-
mazott tábori lelkész, ezredes elevení-
tette fel a magyar hadsereg dicsőséges 
harcát, majd a Hősök parkjában tiszte-
letüket tették a jelenlévők az emlékmű-
nél. Néma gyertyagyújtás és főhajtás 
mellett rótták le kegyeletüket. A hősök-
re a Magyar Takarodó  trombitamű 
elhangzásával is kegyelettel gondoltak 
a megjelentek.  

 

 

 

 

               Könyvtári  
            rendezvények 
 
Január 22-e a Magyar Kultúra Napja. 
Az ünnephez kapcsolódva január 23-án hétfőn 17 órától 
könyvtármozis programot hirdet Kovács Mihályné Erzsike. 
Több film közül lehet választani és a legtöbb szavazatot 
kapott filmet nézhetik majd meg az érdeklődők. 
A választható filmek: 

Ház a sziklák alatt 
Isten hozott őrnagy úr! 
Régi idők focija 
Édes Anna 

Erzsike a közösségi oldalon, vagy akár személyesen is várja 
a visszajelzéseket, hogy együtt mozizhassunk! 

  Gubics Éva irányításával 2023. február 2-án 17 óra 30 perctől makramé tanfo-
lyam kezdődik a könyvtárban, melynek keretében az első alkalommal az érdeklő-
dők a különféle csomózási technikákkal ismerkedhetnek meg. Éva megosztotta, 
hogy mi is a makramézás, és miért lehet vele „megfertőződni”.  
„A makramé csomózással készült textildíszítés. Nem csak fali díszek, hanem tás-
kák, ékszerek, virágtartók és még sok más készíthető ezzel a technikával. Határ a 
csillagos ég és a képzelet. Igazán ősi dolog, csodás érzés a makramé készítése. 
Függővé tesz, ha ráérez az ember. Itt a lehetőség, hogy mindenki megismerkedjen 
vele, akit vonz ez a féle kézművesség. Szeretettel várom az érdeklődőket!”  

Történészek szerint arab takácsok alkalmazták először a technikát a 13. század-
ban. A csomókat a szövés befejezéseként használták pl. törölközőknél, fátylaknál. 
Spanyolországba a mórokkal került és innen terjedt el Európában. 
A makramé ismert lett egész Európában. A 14. és a 15. században a makramé 
rendkívül népszerű volt Franciaországban és Olaszországban. Oltárdíszeknél al-
kalmazták. Művészetként a 17. század végén Angliában találkozhatunk vele elő-
ször. A 19. században már mindenféle tárgy díszítésére használták a csomózást. 
Elterjedése világszerte a tengerészek, felfedezők közbenjárásával történt, akik 
elvitték Kelet-Ázsiába és Amerikába. A hosszú utazások során a matrózok sok-
szor kötöttek különféle csomókat a hajókötelekre, így váltak a csomózás szakértő-
ivé. A csomózással készített tárgyakat eladták a helyieknek, így terjedt el a cso-
mózás művészete a világban. 
A makramé népszerűvé válása az Amerikai Egyesült Államokban az 1960-as és 
1970-es években volt. Az új generáció képviselői új életet leheltek a csomózás 
művészetébe. Ma a legkülönbözőbb tárgyak készülnek makramé technikával, 
beleértve a pénztárcák, falikárpitok, ékszerek, ruházat, növény akasztók, abroszok 
és így tovább. 
A makramé sokat változott az idők során. Bár a vezérmotívuma még mindig 
ugyanaz, a mai tervezők sokféle anyaghoz használhatják, és kreativitásuknak kö-
szönhetően egyre újabb területen találkozunk makramé tárgyakkal. 

 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, 
hogy a téli időszakban a Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadása az alábbiak 
szerint változott november óta : 
 
Hétfő, szerda: 8,00—17,30 
Csütörtök : 8,00-16,00 
Kedden az ügyfélfogadás szünetel 
 
TÁJÉKOZTATJUK TOVÁBBÁ A 
TISZTELT LAKOSSÁGOT, HOGY 
PÉNTEKENKÉNT A HIVATAL ZÁR-
VA TART!!!  
 
Megértésüket köszönjük! 

Tisztelt Adófizetők! 
 
Hamarosan itt a 2023-as év I. félévi helyi adók befizetési időszaka. Nemsokára 
kiküldésre kerülnek az erről szóló értesítők, adószámlaegyenlegek a csekkekkel 
együtt. Kérjük, akinek elmaradása van az előző évről, évekről, szíveskedjen azt 
is befizetni!  
Kérjük Önöket, amennyiben lehetőségük van rá, befizetéseiket  inkább át-
utalással teljesítsék és ne a csekkes megoldást válasszák. 
Átutaláskor, amennyiben nem a saját számlájukról történik a tranzakció, feltétle-
nül írják a megjegyzés rovatba az adózó nevét és fontos az is, hogy több adókö-
telezettség esetén a megfelelő számlaszámokra történjen a befizetés! 
Magánszemélyek kommunális adója  
                                         számlaszám: 11740061-15386256-02820000      
Telekadó         számlaszám: 11740061-15386256-02510000       
Helyi iparűzési adó        számlaszám: 11740061-15386256-03540000       
Késedelmi pótlék           számlaszám: 11740061-15386256-03780000  
Befizetéseiket köszönjük! 
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 Sasvári Mária a csoport lelke decem-
ber utolsó napján a közösségi oldalon 
is megköszönte a csoporttagok önzet-
len munkáját. Elmondta, hogy a 3 hó-
nap alatt, mióta a csoport megszületett, 
nem kevés tettek hajtottak véghez, ami 
egy egész éves eredménynek is szép 
lenne. Mindent, amit elképzeltek végre 
is tudták hajtani, nem is akármilyen 
színvonalon. Szeptemberben a szüreti 
felvonulással és mulattsággal kezdő-
dött, majd a szépkorúaknak szereztek 
felejthetetlen órákat. Ezen rendezvény 
után már rögtön elkezdték tervezni az 
adventi heteket. Egyik ötlet követte a 
másikat, és így lett egyedi és gyönyörű 
a Betlehem, a kis kuckó a Hivatal előtt, 
a mindenki karácsonyfája, majd a két 
gyertyagyújtás és a vásárral egybekö-
tött összejövetel, ami méltán nevezhető 
közösségkovácsolónak. Mindenki lel-
kes volt a készülődés közepette, és a 
sok falubeli, aki eljött a teázással, süti-
zéssel egybekötött adventi vasárnapok-
ra, bizonyította, hogy igen, érdemes 
folytatni a megkezdett utat. Mindenki-
nek boldog új évet kívánva fejezte ki 
reményét, hogy a jövő évben sem lan-
kad a lelkesedés a csoportban. 
Ugyancsak a közösségi oldalon jelen-
tek meg Ria gondolatai, miszerint a 
január 5-re meghirdetett Könyvtárban 
tartandó találkozóra kevesen jöttek 
össze, ezért összefoglalva az alábbiak-
ról esett szó: 
Értékelték a csoport megszületése óta 
eltelt 3 hónapot, mely adományban is 

szép eredményt mutat. Ez megfelelő 
alap ahhoz, hogy ez évben is hasonló 
színvonalon tudjon működni a csoport 
a falu javára. Az éves tervben nagyvo-
nalakban szerepel húsvétkor, nagy-
szombaton a könyvtárban tojásfestésre 
gyűlnének össze, és lehetne tojásgurí-
tást is rendezi. Május elsejére tervben 
van a májfa állítása, szeretnék, hogy ha 
a táncos lányok addigra egy táncot is 
betanulhatnának, és bemutatkozhatná-
nak az új ruháikban, melynek készítése 
már folyamatban van. Gyereknapra is 
terveznek egy kedves műsort. Várja, 
hogy minél többen hozzászólnának 
ötletekkel, de akár kritikákkal is a ter-
vezéshez, mert bármire újra nyitottak 

és felül lehet írni az elképzeléseket. 
Említést tett arról, hogy a Farsangi bál 
is szóba került, de sajnos sok az aka-
dály, a Kultúrházban nem lehet megtar-
tani, a kocsma kicsi ehhez, hogy még 
egy zenekar által kért összeget is „ki 
tudjanak gazdálkodni”.  Várja a csoport 
a falubeliek ötleteit, javaslatait, hogy a 
közösségépítés tovább erősödjön a fa-
luban.  
Sasvári Mária gondolatait lejegyezte  

Varga Katalin 

 Az adventi időszak, a karácsonyvárás 
az egyik legjelentősebb ünnepi időszak 
óvodánkban. Ez az időszak a szeretet, 
a béke, a várakozás ideje. Az ünnepkör 
szépségét, illetve sokszínűségét talán 
éppen az adja, hogy ugyanúgy hozzá-
tartoznak a régi korokat idéző népha-
gyományok és szokások, mint a mai 
kor karácsonyi jelképei. Az advent, a 
karácsony előtti négy hét a készülődés, 
várakozás, reménykedés ideje. Az ad-
venti koszorú négy gyertyája is ezt 
jelképezi. A négy gyertya a HIT, a 
REMÉNY a SZERETET és az ÖRÖM 
jelképe, amelyeknek vasárnaponkénti 
meggyújtása a növekvő fényt, az ün-
nep közeledtét jelzik.  
A december hónapja eseménydús volt 
az óvodánkban, hiszen több ünnepet, 
népszokást is tartogatott számunkra. 
Az ünnepre való felkészülés jegyében 
hétről hétre új izgalmak, feladatok és 
játékok vártak az óvodásokra. Sokat 
beszélgettünk a gyerekekkel a szeretet-
ről, a békességről, egymás segítéséről.  
És természetesen a családról, hiszen a 
karácsony a család, a szeretet ünnepe. 
Ezekkel a beszélgetésekkel, illetve a 
családi élmények felidézésével is erő-
sítettük a gyerekekben a család össze-
tartozásának az érzését, az otthon me-
legének a fontosságát. Ebben az öröm-
teli várakozásban sajátos, meghitt han-
gulat költözött óvodánkba. Legfonto-
sabb volt a lelkünk felkészítése, amely 
már az első adventi gyertyagyújtással 
megkezdődött.  Mindkét csoportban az 
adventi koszorún lévő gyertyák meg-
gyújtásával számoltuk a hetek múlását, 
a karácsony eljövetelét. Adventi naptá-
runk minden nap egy-egy kisgyerek 
jelét, valamilyen apró ajándékot és egy 
mesének a címét rejtette, melyet közös 
verselés, éneklés után együtt megnéz-
tünk.  
Ezen meghitt ünnepi időszakban még 
inkább fontos az összetartozás érzésé-
nek erősítése, melyre a legjobb alkal-
makat az óvoda falain belüli közös 
programok adták.  Advent első hetében 
a Mikulásvárás izgalma tartotta 
„lázban” a gyerekeket. Sok szép krea-
tív alkotás készült, énekeltünk, versel-
tünk, meséltünk.  Egyre jobban közele-
dett a Mikulás érkezésének időpontja, 
míg egyszer csak egy reggelen, éppen 
december 6-án csengettyűszó jelezte, 

hogy megérkezett.. A gyerekek nagyon 
örültek a személyes találkozásnak és 
persze az ajándékoknak is, melyeket 
hozott nekik a Mikulás. Versekkel, 
dalokkal köszönték meg az ajándéko-
kat a Mikulásnak. Édességet, gyümöl-
csöt és egy hóemberes Tupperware 
palackot kapott ajándékba minden óvo-
dás kisgyerek. A környezettudatos öko 
palackot több helyi lakos, vállalkozó 
adományozta a gyerekeknek Simon 
Magdolna kezdeményezésére, melyet 
ezúton is nagyon köszönünk minden 
adományozónak!  
Következő jeles napunk december 13-
án, Luca napja, melyet a hagyomány-
őrzés jegyében tartottunk meg óvo-
dánkban. Ültettek a nagycsoportosok 
„lucabúzát”, mely éppen karácsonyra 
ajándékoz meg egy csokor szép zöld 
búzalevéllel. Beszélgettünk a Luca 
szék készítéséről is és készült Luca 
pogácsa is, mely a hiedelem szerint 
szerencsét hoz annak, aki megtalálja 
valamelyik belesütött érmét. Termé-
szetesen nem feledkeztünk meg az erre 
a napra vonatkozó „dologtiltásokról” 
sem, éppen ezért eldugtuk a seprűt, és 
a varrótűt is, nehogy kiseperjük, vagy 

bevarrjuk a szerencsénket!  
Immár hagyomány óvodánkban az is, 
hogy a karácsonyi időszakban mézes-
kalácsot sütünk és díszítünk a gyere-
kekkel. Így történt ez most is. A mé-
zeskalács finom illata belengte óvo-
dánkat. Kicsik és nagyok türelmetlenül 
várták, hogy végre megkóstolhassák, 
„jól sikerült-e”. Mire elérkezett a várva 
várt ünnep az óvodában, ízléses deko-
rációkkal díszítettük az óvodát. Szor-
galmas készülődésünk eredményeként 
igazi karácsonyi hangulat költözött az 
óvodai falai közé és a szívünkbe egy-
aránt. A karácsonyi ünnep napján min-
denki szép ruhába öltözve érkezett és a 
gyönyörűen feldíszített karácsonyfát 
körbe állva együtt örültünk a sok-sok 
ajándéknak, amit hozott a Jézuska az 
óvodába. Volt köztük társasjáték, kira-
kó, játék porszívó, autók, babaház és 
több más érdekes, képességfejlesztő 
játék. Ezúton is köszönjük intézmé-
nyünk fenntartójának, hogy anyagi 
támogatást nyújtott az óvodai kará-
csony méltó megünnepléséhez. 
 
Óvoda közössége 
 

 
Babaszületések 2022 
 
„Tél, tavasz, nyár, ősz, folyók, ligetek, 
szeressétek a gyermekeimet. 
Te, homokos, köves, aszfaltos út 
vezesd okosan a lányt, a fiút!” 
Nagyon szép és egészen egyedi kedves esemény Kömlődön, hogy a Polgármeste-
ri Hivatalba meghívást kapnak Kömlőd új kis állampolgárai és szüleik egy kis 
ünnepségre, ahol átadásra kerül a 30 ezer forintos babakelengye támogatás (az 
állandó kömlődi bejelentett lakcímmel rendelkező szülőknek) és a rózsaszín vagy 
kék kis zászlócska a gyermekük születésének emlékére. 
2022-ben 15 kis állampolgárral bővült a község létszáma, melyből két család 
elköltözött, de kettő pedig érkezett, így a 15 fő valós adat. 
Alábbiakban álljon itt a kis kömlődi jövevények neve (zárójelben, akik elköltöz-
tek):  
Tyukodi Emília, Kalló Milán, (Droppán-Aradi Dominik), Komáromi Mihály Le-
vente, Baranya Liza, Krihivszkíj Benedek, Emődi Lilla, Senkár Lili, Akács Ger-
gely, Khinheffner Dominika, (Fejes Szofi) Áncsák Hanga Tímea, Senkár Bálint, 
Vasas Botond, Szabó Olivér, Nagy Vanda, Palotai Patrik Ouma.  
A kisbabáknak és szüleiknek nagyon jó egészséget, sok örömet és boldogságot 
kívánunk a gyerekek neveléséhez, kívánjuk, hogy a kicsik érezzék otthonuknak 
és falujuknak majdan Kömlődöt!  

 Pénzes Pál  ( Pali bácsi ) betöltötte éle-
tének 90. évét. 
Ebből az alkalomból köszöntöttük fel őt. 
Emléklapokat is átadtunk neki, egyiket 
Orbán Viktor, miniszterelnök írta alá és 
vetette papírra ünnepi jókívánságait. 
 
Kömlőd Község Önkormányzata nevé-
ben Bogáth István, polgármester és 
Lanczendorfer Melinda, jegyző köszön-
tötte őt e jeles nap alkalmából. 
 
A köszöntés után rövid beszélgetést 
követően megható búcsút vettünk Erzsi 
nénitől és Pali bácsitól. 
 
További egészségben eltöltött, boldog 
éveket kívánunk neki a település vala-
mennyi lakója nevében. 

 

  I. hó II.hó III.hó IV.hó V.hó VI.hó VII.hó VIII.h IX.hó X.hó XI.hó XII. 

KÖMLŐD  Komposztálható 12/26 —- —- 20. 18. 15. 13. 17. 14. 12. 16. —- 

 Újrahasznosítható 5/19. 9/23. 9/23. 6/27. 11/25. 8/23. 6/20. 10/24. 7/21. 5/19. 9/23. 7/21. 


